

ZP. 3410/10/2008r

Miłkowice, dnia 07.08..2008r

Wszyscy, którzy pobrali SIWZ

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego pn: **Budowa kanalizacji sanitarnej w Rzeszotarach ma działkach nr 448, 446/4, 538/5, 437/3, 401, 404/3** ujęte w inwestycji pn: budowa przykanalików w ramach zadania „ **Budowa sieci kanalizacji sanitarnej do miejscowości Rzeszotary i Dobrzejów.**

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 24 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Nr 223, poz. 1655 z 2007r) informuję, że do Zamawiającego wpłynęło pytanie o następującej treści:

Pytanie 1

Czy w świetle zapisów znowelizowanego art. 30 Prawa Zamówień Publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN – EN (normy zharmonizowane) a w szczególności dla

- przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN 12050- 1:2002
- zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002
- studzienek kanalizacyjnych z betonu wymagania normy PN-EN 1917:2004

Odpowiedź

Zgodnie z art. 30 Ustawy Prawo zamówień publicznych, w przypadku braku Polskich Norm przenoszących normy europejskie lub norm innych państw członkowskich Europejskiego Obszaru Gospodarczego przenoszących te normy uwzględnia się w kolejności:

- 1) europejskie aprobaty techniczne
- 2) wspólne specyfikacji techniczne
- 3) normy międzynarodowe

- 4) inne techniczne systemy odniesienia ustanowione przez europejskie organy normalizacyjne.

W przypadku braku Polskich Norm przenoszących normy europejskie lub norm innych państw członkowskich Europejskiego Obszaru Gospodarczego przenoszących te normy oraz aprobat, specyfikacji, norm i systemów, o których mowa w ust. 2 uwzględnia się w kolejności:

1. Polskie normy
2. Polskie aprobaty techniczne
3. Polskie specyfikacje techniczne

W związku z powyższym wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN –EN

Pytanie 2

W myśl art. 8 ust. 5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002 i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006, zabrania się wprowadzenia do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego, czy od Wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1.

Odpowiedź

Od Wykonawcy robót będzie żądane oświadczenie potwierdzające posiadanie oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi.

Sprawę prowadzi: Edyta Pietras 076-8871-212 wew. 33